UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Jus Canonicvm R.P. Pavli Laymanni, Soc: Jesu Theologi, Et
Olim In Alma Et Episcopali Academia Dilingana SS.
Canonum Ordinarii Professoris**

Laymann, Paul

Dilingæ, 1666

Capitvlvm XLVI. Cùm post petitam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62559](#)

8 Dico II. Sumptus extraordinarios funeris, ecclesia, sive prælatura vacans præstare non tenetur, multo minùs Capitulum. Tales expensæ sunt v. g. quæ in uestes consanguineorum, vel amicorum expenduntur; cùm ea principaliter fieri censeantur ob familiæ honorem, aut specialem amicitiam. Sed alia ratio est de uestibus famulorum, & officialium, quos Prælatus conuenienter pro statu suo aliuit.

9 His adde, quod Prælatus non possit legatum immoderatum ex prouentibus prælaturæ pro sepultura relinquere. Attamen, dū viuit, ad sepulturæ suæ constructionem, centesimam partem census ad ecclesiastiam aliquā conferre non prohibetur, c. penult. de donat. vbi videri potest Ioann. Andr. n. 2.

10 **N**OTANDVM II. Capitulares bona, videlicet mobilia, quæ Prælatus defunctus reliquit, occupare, aut usurpare sibi non debent. Idem habetur in c. quia sèpe 40, hoc tit. in 6. & Clem. statutum 7. eod. tit. Sin autem bona vacantis prælaturæ sibi iniquè usurpent, aut occupent, debitores sunt, cùm ad acceptorum restitutionem obligentur; & ideo restè eis negatur expensarum in negotio ad prælaturam spectante repertio, donec ipsi, qui male acceperunt, restituant. Aliæ explications videri possunt in Gl. fin. Abb. n. 6. Imola in fine c.

CAPITVLUM XLVI.

Cùm post petitam.

PARAPHRASIS.

Postquam Archiepiscopus Lugdunensis cessionem, quam diu instanter à Pontifice petiuerat, tandem obtinuit, Canonici concorditer eiusdem ecclesiæ Præpositum elegerunt. Cùm autem electio Honorio III. Pontifici præsentata esset, reperit is ex actis, quod post publicationem suffragiorum & collationis tractatum, aliqua protractio facta fuisset; & assensus electi prius petitus, quam electio formata. Quamobrem dictus Papa Honoriū electionē eam, iustiū ita exigente, cassauit.

S V M M A R I V M.

1. Episcopus episcopatus renunciare non potest sine Roman. Pontificis licentiâ.
2. Ad formam electionis spectat, ut post scrutinium publicatum, & factam collationem numeri ad numerum, &c. mox electionis decretum formetur, ac promulgetur.

NOTANDVM I. Episcopus episcopatus renunciare non potest sine Roman. Pontificis licentiâ, quam ipse etiam facile non concedit. Ita hic, & in c. ad supplicationem, 9, & in c. nisi cùm pridem 10. dene-

NOTANDVM II. Ad formam, aequali substantiam processus electionis spectat, ut post scrutinium publicatum, & factam collationem numeri ad numerum &c. mox, siue in continentia electionis decretum formetur ac promulgetur. Alioquin electio cassa & irrita iudicari debet. Dixi de hoc in c. quia propter 42. hoc tit. requis 4. Quamobrem at Gl. hic ver. protractam, quod uno contextu totum fieri debet, & electio fieri, antequam ad alia se diuertant electores. Id vero ita intelligendum, sicuti de factione testamenti habetur in l. hæredes palam 21. ff. de testam. & l. cùm antiquitas 28. C. eod. Ut uno actionum contextu negotium peragatur, siue nullus alienus actus, nisi postulante necessitate interponatur. Sin autem aliquid pertinet ad ipsum electionis expedientum negotium intercedat, non vitiabitur electionis actus. Videlicet, si publicato scrutinio, & facta collatione, electores ab eligendo, vel postulando exquirant, (etiam missis nuncis ad absentem, si non longè distans sit) num consentire velit, necne: Interdum enim ita expedire videtur, ne si post formatum electionis decretum, qui electus est, consentire recusat, vilipendatur dignitas, & ab altero difficultius acceptetur, prout Abb. hic n. 5, annotavit.